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اکبری

 تا چشم کار می کند تپه تپه نخاله ساختمانی روی هم 
انباشته و تخلیه گاه زباله و نخاله های ساختمانی، محلی 
برای انواع بیماری و پرسه حیوانات ولگرد شده است. 
نای نفس کشیدن از زمین گرفته شده و صورت شهر در 
نقاط مختلف با انباشت نخاله و زباله خراش برداشته 
است. تفاوتی نمی کند کجای شهر باشد هر جا که زمین 
خالی می بینند در نیمروز  یا شب نخاله های ساختمانی 
را تخلیه می کنند. جدا از این، عده ای هم، اراضی خالی 
کنار ساختمان های سربه فلک کشیده ، مسیل رودخانه 
های فصلی و ... را محلی برای تخلیه نخاله ها در نظر 
می گیرند. حال اگر چه سامان دهی تخلیه نخاله های 
ساختمانی در دستور کار متولی امور شهر قرار گرفته 
است اما تا سامان دهی و جمع آوری کامل نخاله ها 
مسیری طولانی در پیش است و همچنان زخم نخاله ها 

بر گونه های طبیعت و چهره شهر خودنمایی می کند.  

گشتی در شهر
خبرنگار ما گشتی در شهر دارد. اولین محل انباشت 
نخاله که از دور دیده می شود،حاشیه رودخانه ای در 
نزدیکی ورودی شهر بیرجنداست. ازکیسه های گچ و 
سیمان که در تلی از خاک مدفون شده است تا کاشی و 
سرامیک و ... تا چشم کار می کندروی هم انباشته شده 
اند. ورودی دیگر شهر هم همین گونه است. در حاشیه 
راه و در اراضی خالی زباله ها در یک کانال روی هم تلنبار 
شده است و حجم انبوهی از پلاستیک های رها شده در 
طبیعت درمیان خار و خاشاک با هر وزش باد به این سو و 
آن سو می رود.  ورودی مهر شهر هم از این قاعده مستثنا 
نیست. با آن که روی تابلوی بزرگ زرد رنگی حک شده 
است که »در این محل تخلیه نخاله ممنوع می باشد« اما 
تلنبار شدن حجم زیادی از نخاله ها چهره محیط زیست 

و طبیعت را خراشیده است. در بسیاری از معابر مهرشهر 
نیز با آن که مدت هاست از ساخت و ساز می گذرد عده 
ای با جمع کردن نخاله درکیسه هایی که به مرور زمان 
،پوسیده و محتویات آن به دور و اطراف پخش شده است 
مسیر رفت و آمد را بسته اند. به گفته برخی ساکنان محله 
9 دی مهرشهر، مدت ها این نخاله ها پشت در منازل روی 
هم جمع شده و در گذر زمان مسیر رفت و آمد و جوی های 
آب را مسدود کرده است. گاهی اوقات کارگران شهرداری 
به این نقاط می آیند و جارویی می زنند. آن طور که گفته 
ها و دیده های خبرنگار ما از برخی معابر این محل حکایت 
دارد، برخی اراضی خالی کنار ساختمان ها و حتی برخی 
میادین که خالی هستند، محلی برای انباشت نخاله ها 
شده است. بسیاری از زمین های خالی این ناحیه از شهر 
به تسخیر نخاله های ساختمانی درآمده است  و برخی بی 
توجه به این که چهره زمین را مخدوش می کنند، نخاله 
ها و برخی اوقات زباله های خود را در این اراضی رها می 
کنند. برخی اراضی خالی در حاشیه خیابان معصومیه 
و سایت اداری نیز به تسخیر نخاله ها در آمده است. 
همچنین حاشیه معابر خاکی الهیه و حاشیه خیابان، 
محل انباشت نخاله ها شده است و عده ای از اهالی به این 
موضوع معترض هستند. به گفته یکی از ساکنان محله 
الهیه انگار این نقطه جزو شهر نیست و معابر خاکی و زمین 
های بایر و داخل بلوک ها محلی برای انباشت نخاله ها 
شده است و عده ای هم بی توجه دربسیاری معابر زباله 

های خود را رها می کنند. 

تخلیه شبانه
معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه ای می گوید: 
متولی جمع آوری و سامان دهی نخاله های ساختمانی 
در محدوده شهرها؛ شهرداری ها و خارج از آن دهیاری ها 
هستند، وی می افزاید: پس از برگزاری جلسات متعدد 
با شهرداری مکانی در مسیر راه روستای شوشود برای 

انباشت نخاله های ساختمانی مشخص شد. به گفته 
»پورجعفر« حدود دو سال است که جمع آوری نخاله ها 
از شهر به طور جدی در دستور کار شهرداری به عنوان 
متولی این موضوع قرار دارد و شرکت آب منطقه ای نیز 
در محل بستر رودخانه و ... به تسطیح و جمع آوری نخاله 
ها می پردازد. اما آن چه واضح است عده ای شبانه و دور از 
چشم اقدام به تخلیه نخاله در اراضی مختلف شهر و بستر 
رودخانه ها می کنند بنابراین برای کنترل خودروهای 
حمل نخاله های ساختمانی پیشنهاد مجهز شدن آن 
ها به جی. پی. اس داده شد. او ادامه می دهد: بسیاری 
از مسیرهای ورود به بستر رودخانه بسته شده است اما 
باز هم راه های غیرمجازی برای ورود به حریم رودخانه 
بازگشایی می کنند که این اقدام نیازمند رصد دایم و 
کنترل همیشگی است. به گفته وی شرکت آب منطقه ای، 
اگر گزارشی مبنی بر تخلیه نخاله ساختمانی در اطراف 
شهر و به ویژه در حد و حریم بستر رودخانه ها دریافت کند 

به طور حتم با فرد خاطی برخورد می کند. 

مجوز برای حمل نخاله
مدیر امور پسماند شهرداری نیز با اشاره به انباشت نخاله 
در مسیر تردد و پیاده روها، می گوید: باید برای جمع آوری 
این نخاله ها به شهرداری همان منطقه اطلاع داده شود و 
شهرداری درخصوص جمع آوری این نخاله ها اقدام می 
کند، چرا که مالک هنگام دریافت مجوز پروانه ساخت 
و ساز ،عوارضی برای جمع آوری نخاله ها می پردازد و 
هنگام دریافت پایان کار شهرداری به جمع آوری نخاله ها 
اقدام می کند. به گفته »لطایفی« بسیاری از نخاله های 
انباشته شده در نقاط مختلف شهر از سال های گذشته 
است و بر اساس برنامه ریزی های انجام شده با در نظر 
گرفتن سایت پسماند همه خودروهای حمل نخاله های 
ساختمانی باید مجوز این کار را داشته باشند و در سایت 

پسماند تخلیه کنند. 
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زمین در حصار 

گزارش خبری

راه اندازی 79 نیروگاه 
خورشیدی 

79 نیروگاه خورشیدی در استان راه  امسال 
اندازی شد. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی 
)ره( گفت: طرح احداث نیروگاه های خورشیدی 
خانگی ویژه مددجویان از سال 97 اجرایی و 

189 نیروگاه خورشیدی احداث شده است. 
»سلم آبادی« درآمد ماهانه حاصل از تولید برق 
در هر نیروگاه برای مددجویان را یک میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: هر کیلووات 
تولید برق هزار و ۴۰ تومان خریداری می شود. 
وی با بیان این که این نیروگاه ها به طور میانگین 
سالانه 9 تا 1۰ هزار کیلووات برق تولید می کنند، 
و  تومانی  میلیون  پنج  بلاعوض  کمک  ارائه  از 
تسهیلات  ۳۵ تا ۵۰ میلیون تومانی با نرخ ۴ 
درصد و بازپرداخت پنج ساله به متقاضیان خبر 
داد و افزود: دو هزار خانوار در این استان برای 

ایجاد نیروگاه خورشیدی شناسایی شده اند.

پرسه وحشت در معابر شهر
شهر خلوت است و بیشتر از گذشته پرسه زدن هایشان به چشم می آید. شب 
هنگام که می رسد صدای پارس کردن شان در کوچه پس کوچه های شهر می 
پیچد. شاید آزارشان به کسی نرسد اما همین که از دور شاهد پرسه زدنشان 
هستی پاها خود به خود قفل و توان حرکت گرفته می شود. پرسه سگ های 
ولگرد این روزها منحصر به شمال یا جنوب شهر نیست. اهالی خیابان جمهوری 
اسلامی و حاشیه خیابان های جوادیه ، کاظمیه و کوچه پس کوچه های معابر 
فرزان و ... شاهد پرسه زدن های شبانه روزی سگ های ولگرد هستند و نیمه 
شب صدایشان خواب را از چشمان ساکنان محل می گیرد. به گفته برخی اهالی 
بولوار همت مهرشهر نیز پرسه شبانه روزی سگ ها و حمله شان به سطل های 
زباله آسایش را از آن ها گرفته است و می طلبد که شهرداری برای جمع آوری 
این سگ ها اقدامی اساسی داشته باشد. یک ساکن خیابان 9 دی مهرشهر می 
گوید: وقتی برای خرید و کار ضروری از خانه خارج می شویم شاهد تردد این 
سگ ها هستیم و حمله شان به زباله های رها شده در کنار در منازل و ریختن 
آن در کف خیابان معضل دیگری است. شهروند اهل خیابان جمهوری اسلامی 
نیز از صدای پارس شبانه سگ ها در کوچه ها می گوید که خواب را از چشم می 
گیرد. اهالی ساکن در روستای اقماری حاجی آباد نیز از جولان شبانه روزی 
سگ های ولگرد آن هم به شکل چند قلاده ای گلایه می کنند. شهروند اهل 
خیابان همت مهرشهر هم اظهار می کند؛ خورشید تازه غروب کرده بود که 
هنگام برگشت به خانه با یک سگ ولگرد مواجه شدم و جرئت حرکت کردن 
نداشتم. ساکنان خیابان غفاری و طالقانی هم از صدای پارس سگ ها در امان 
نیستند و می خواهند ، برای جمع آوری این حیوانات اقدام اساسی تر انجام 
شود. این شهروندان می گویند، بارها با سامانه شهرداری برای جمع آوری سگ 

ها تماس گرفته ایم اما باز هم دوباره شاهد پرسه زدن هایشان هستیم. 
معاون خدمات شهری شهرداری بیرجند با بیان این که دهیاری و بخشداری 
روستاهای اقماری مسئول جمع آوری سگ های ولگرد هستند، از جمع آوری 
سگ های ولگرد در شهر و فعالیت گروه گشتی برای این کار می گوید و می 
افزاید: در جمع آوری مشکل این است که این سگ ها در یک منطقه نیستند و 
تا زمانی که گشت به محل برسد این حیوان ها جابه جا می شوند اما باز هم در 
صورت مشاهده سگ های ولگرد جمع آوری انجام می شود. »محمدزاده« می 
گوید: بیش از ۴۰۰ قلاده سگ ولگرد از خیابان های بیرجند زنده گیری شده 
اند و در محلی در سایت پسماند نگهداری می شوند. به گفته وی تاکنون آثاری 

از بیماری هاری در این سگ ها دیده نشده است. 

 عطاری

پرسیاوشان، ضدسرفه، 
ضدشوره 

پرسیاوشان، گیاهی علفی و دارای برگ هایی 
شبیه به برگ گشنیز است.

 برگ های این گیاه برای درمان سرماخوردگی، 
تب و سرفه، بیماری های ریوی، اخلاط سینه و 
رفع تنگی نفس بچه ها بسیار مفید است. این گیاه 
دارویی اسهال را برطرف و سنگ مثانه را دفع می 
کند. از برگ ها می توان جوشانده یا دم کرده تهیه 
کرد که برای نرم شدن خلط و کمک به دفع آن 

مناسب است.
تهیه جوشانده، سه قاشق برگ خشک  برای   
پرسیاوشان را داخل یک لیتر آب جوش بریزید 
و اجازه دهید مدتی بجوشد. سپس آن را صاف 

کنید و مایع به دست آمده را بنوشید.
 مقدار مصرف آن سه تا ۶ فنجان در روز است. 
برای تهیه دم کرده آن نیز مقداری برگ خشک 
را داخل یک لیتر آب جوش بریزید و بگذارید تا دم 
بکشد. برای تقویت و رشد موها هم می توان برگ 
تازه  پرسیاوشان را به صورت پماد درآورد و روی 
سر مالید یا این که از دم کرده  آن استفاده کرد. 
اگر پماد یا دم کرده آن را به سر بمالید شوره سر را 

بر طرف می کند.


